
I SETTORE AFFARI GENERALI, 
ISTITUZIONALI E SERVIZI EDUCATIVI

DETERMINAZIONE N.265 DEL 29/05/2025

OGGETTO: "PROGETTO PER IL CONTRASTO ALLE POVERTA' EDUCATIVE 
E LA CONCILIAZIONE VITA-LAVORO: SOSTEGNO ALLE FAMIGLIE PER LA 
FREQUENZA  DI  CENTRI  ESTIVI.  ANNO  2025.  PR  FSE+  -  PRIORITA'  3 
INCLUSIONE  SOCIALE  –  OBIETTIVO  SPECIFICO  K”  APPROVATO  CON 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE N. 428/2025. APPROVAZIONE 
ELENCO SOGGETTI GESTORI CENTRI ESTIVI ADERENTI AL PROGETTO E 
APPROVAZIONE  AVVISO  PUBBLICO  RIVOLTO  ALLE  FAMIGLIE  PER 
ACCEDERE  AL  CONTRIBUTO.  CUP  I61I25000020006.

IL DIRIGENTE

Richiamate e qui integralmente recepite: 
• la deliberazione di Consiglio comunale n. 111 del 23 dicembre 2024, efficace ai sensi di 

legge,  recante  "Approvazione  Nota  di  Aggiornamento  del  Documento  Unico  di  
Programmazione  (D.U.P.)  -  Sezione  Strategica  2024-2029  e  Sezione  Operativa  2025-  
2027"; 

• la deliberazione di Consiglio comunale n. 113 del 23 dicembre 2024, efficace ai sensi di 
legge, titolata "Approvazione del Bilancio di Previsione 2025-2027 e dei relativi Allegati"; 

• la deliberazione di Giunta comunale n. 252 del 27 dicembre 2024, legalmente esecutiva, 
avente  a  oggetto  "Approvazione  Piano  Esecutivo  di  Gestione  anni  2025-2027  -  
assegnazione delle risorse finanziarie"; 

• la deliberazione di Giunta comunale n. 6 del 31 gennaio 2025, legalmente esecutiva, avente 
a  oggetto  "Approvazione  Piano  Integrato  di  Attività  e  Organizzazione  (P.I.A.O.)  
2025/2027".

Precisato che:
• Manuela Bonettini è stata nominata Dirigente del I Settore – Affari generali, istituzionali e 

servizi educativi con decreto sindacale n. 13/2024; 
• a Milena Beneventi con atto del Dirigente del I Settore: 

• Prot. n. 4279/2025 è stato attribuito l'incarico di elevata qualificazione Servizi alla 
comunità; 

• Prot. n. 5413/2025 sono state delegate funzioni dirigenziali ai sensi dell'art. 17 del 
dlgs. 165/01 e dell'art. 5 L. 241/90, nelle quali rientra il procedimento in oggetto; 

• Dirigente e incaricata non si trovano in una situazione di conflitto di interesse, nemmeno  
potenziale. 

Dato  atto  che,  con  deliberazione  della  di  Giunta  Comunale  n.  58  del  11.04.2025,  dichiarata 
immediatamente eseguibile, è stato previsto di aderire al Progetto regionale di cui all'oggetto e di  
fungere, sulla base dell'assenso dei restanti Comuni del distretto socio-sanitario, da ente capofila 

1



per l'esercizio dei compiti e delle attività assegnati dalla deliberazione della Giunta regionale n.  
428/2025.

Richiamata la propria determinazione n. 202 del 30.04.2025, con la quale:
a) è stato approvato l'avviso per la raccolta delle domande dei gestori dei centri estivi di adesione al  
Progetto regionale, disponendone la pubblicazione dal 5 maggio 2025 al 23 maggio 2025;
b) si è stabilito di trasmettere l'elenco dei gestori aderenti alla Regione Emilia Romagna  entro il 
termine del 31.05.2025, quale scadenza assegnata agli enti capofila dalla Regione stessa.

Dato atto dell'esito dell'istruttoria svolta, in ordine alle domande tempestivamente ricevute, come 
sotto specificato:

Prot/data Gestore Sede C.F./P.IVA Denominazion
e centro estivo

Esito 
istruttoria

12199
06/05/2025

AUGEO
Società 

cooperativa 
sociale

Via Botte 7 ,
Fellegara di 
Scandiano 

(Re)

02282690359 Fellegara 
Summer camp

“At home 
everywhere”

positivo

12669
10/05/2025

A.P.S “YES 
WE CAMP”

Via Sebastiano 
Corrado 1,
Arceto (Re)

02758690354 YES WE 
CAMP 

SUMMER 
CAMP

positivo

13093
14/05/2025

Tutti giù per 
terra

Via Martin L. 
King 5, 

Arceto (Re)

02550800359 TUTTI GIU' 
D'ESTATE

positivo

13304
15/05/2025

ASD 
Sportissima

Via 
Repubblica 74, 

Scandiano 
(Re)

02696930359 ASD 
Sportissima

positivo

13655
19/05/2025

EQUIPE 
SPORTIVA 
SRL SSD 

Via Togliatti, 
7, Scandiano 

(Re)

02589590351 Nuotolandia positivo

13720
20/05/2025

Associazione 
Polisportiva 
Scandianese

Via dei Mille 
10 e Via 

Togliatti  
Scandiano 

(Re)

01362750356 NEW 
OLIMPICO 

positivo

13898
21/05/2025

ASD 
MOTORIAM

ENTE

Via dell'Eco 
10,

Scandiano 
(Re)

91188670359 SOCCER 
WEEK 24

positivo

14077
22/05/2025

PANGEA 
società 

cooperativa 
sociale ARL

Via Longarone 
12, Scandiano 

(Re)

01795950359 Estate 
PANGEA 
“Summer 

Experience”

positivo

14287
23/05/2025

I BRIGANTI Via Nicolò 
dell'Abate 54,

Scandiano 
(Re)

02686280351 I BRIGANTI 
D'ESTATE

positivo

Rilevata la necessità di approvare:

  a) l'elenco dei gestori dei centri estivi da inserire tra i soggetti aderenti al Progetto regionale, 
avendo  cura  di  darne  comunicazione  alla  Regione  Emilia  Romagna  e  di  garantirne  ampia 

2



diffusione a favore delle famiglie interessate a fruire del contributo tramite la frequenza a detti 
centri estivi;

  b) un avviso pubblico rivolto alle famiglie al fine di consentire loro di presentare istanza per  
l'ammissione al contributo di cui al Progetto regionale, in base ai requisiti e alle modalità stabilite 
con deliberazione della Giunta regionale n. 428/2025.

Visto l'allegato avviso pubblico.

Ravvisato, in condivisione con i restanti Comuni del distretto, di prevedere un arco temporale per  
la presentazione delle domande compreso tra il 18 agosto e il 19 settembre 2025, in quanto congruo 
a consentire la conoscibilità dell'iniziativa e a produrre la documentazione a corredo dell'istanza.

Precisato che l'avviso verrà pubblicato all'albo pretorio e sul sito istituzionale dell'Ente almeno per 
tutta la durata del periodo sopra indicato.

Dato atto:
-  che i compiti propedeutici all'adozione del presente atto sono stati svolti dal Responsabile dei 
Servizi alla comunità ai sensi e per gli effetti di cui alla Legge n. 241/1990;
-  che non sussistono conflitti di interesse, in relazione al presente atto,  in capo al Dirigente  del I 
Settore  –  Affari  generali,  istituzionali  e  servizi  educativi e  al  Responsabile  dei  Servizi  alla 
comunità del Comune di Scandiano

DETERMINA

1. di approvare l'elenco dei centri estivi aderenti al Progetto regionale di cui all'oggetto, la cui 
frequenza consente alle famiglie di accedere alla contribuzione prevista dalla deliberazione di 
Giunta Regionale n. 428/2025 e recepita con nostra delibera di giunta comunale n. 58 del 
11.04.2025:

Prot/data Gestore Sede C.F./P.IVA Denominazion
e centro estivo

Esito 
istruttoria

12199
06/05/2025

AUGEO
Società 

cooperativa 
sociale

Via Botte 7 ,
Fellegara di 
Scandiano 

(Re)

02282690359 Fellegara 
Summer camp

“At home 
everywhere”

positivo

12669
10/05/2025

A.P.S “YES 
WE CAMP”

Via Sebastiano 
Corrado 1,
Arceto (Re)

02758690354 YES WE 
CAMP 

SUMMER 
CAMP

positivo

13093
14/05/2025

Tutti giù per 
terra

Via Martin L. 
King 5, 

Arceto (Re)

02550800359 TUTTI GIU' 
D'ESTATE

positivo

13304
15/05/2025

ASD 
Sportissima

Via 
Repubblica 74, 

Scandiano 
(Re)

02696930359 ASD 
Sportissima

positivo

13655
19/05/2025

EQUIPE 
SPORTIVA 
SRL SSD 

Via Togliatti, 
7, Scandiano 

(Re)

02589590351 Nuotolandia positivo

13720
20/05/2025

Associazione 
Polisportiva 
Scandianese

Via dei Mille 
10,Via 

Togliatti  
Scandiano 

(Re)

01362750356 NEW 
OLIMPICO 

positivo

3



13898
21/05/2025

ASD 
MOTORIAM

ENTE

Via dell'Eco 
10,

Scandiano 
(Re)

91188670359 SOCCER 
WEEK 24

positivo

14077
22/05/2025

PANGEA 
società 

cooperativa 
sociale ARL

Via Longarone 
12, Scandiano 

(Re)

01795950359 Estate 
PANGEA 
“Summer 

Experience”

positivo

14287
23/05/2025

I BRIGANTI Via Nicolò 
dell'Abate 54,

Scandiano 
(Re)

02686280351 I BRIGANTI 
D'ESTATE

positivo

2. di trasmettere detto elenco alla Regione Emilia Romagna entro il termine del 31.05.2025 all'Area 
infanzia  adolescenza  -  Pari  opportunità  -  III  Settore  all'indirizzo  pec: 
politichesociali@postacert.regione.emilia-romagna.it,  quale scadenza assegnata agli  enti  capofila 
dalla Regione stessa nonché di darne ampia e capillare diffusione affinché le famiglie interessate 
possano procedere all'iscrizione e produzione della documentazione a corredo dell'istanza e,  di  
conseguenza, accedere alla contribuzione di cui trattasi;

3.  di  approvare  altresì  l'avviso  pubblico  rivolto  alle  famiglie,  che  si  allega  alla  presente 
determinazione  quale  parte  integrante  e  sostanziale  -  allegato  sub  A),  prevedendo  un  arco 
temporale  per  la  presentazione  delle  domande  e  produzione  della  documentazione  a  corredo 
dell'istanza, compreso tra il 18 agosto e il 19 settembre 2025 e successivamente  da pubblicarsi 
all'albo pretorio e sul sito istituzionale dell'Ente almeno per tutta la durata del periodo indicato;

4.  di dare atto  che non sussistono conflitti di interesse, in relazione al presente atto,  in capo al 
Dirigente del I Settore – Affari generali, istituzionali e servizi educativi e al Titolare di incarico di 
elevata qualificazione Servizi alla Comunità.  

Li 29/05/2025 Il Dirigente I° Settore
  Manuela Bonettini / InfoCert S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.) 

    

4

mailto:politichesociali@postacert.regione.emilia-romagna.it

